REQUERIMENTO Nº 029/2014

			     Requeiro, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, requer à Mesa Diretora, seja
este enviado a Sua Excelência André Puccinelli, Governador do Estado de Mato Grosso do
Sul, ao Senhor Antonio Lastória, Secretário de Estado de Saúde, a Senhora Secretário
Municipal de Saúde, Renata Grance Carvalho,  com cópias as Suas Excelências Deputado
Federal Geraldo Resende, Deputado Estadual  Oswaldo Mochi Junior e Gerson Garcia Serpa,
Prefeito Municipal, para que seja tomada medidas para fins de auxílio financeiro no valor de
R$ 30.000,00, (trinta mil reais) para implementação e adequação da Sala de Raio X, bem
como seja adquirido um aparelho de ultrassonografia,   para ser dado início ao atendimento
público neste município.

				JUSTIFICATIVA:

			               a  ultrassom é um instrumento poderoso de investigação médica para o
diagnóstico de enfermidades, e a aquisição deste importante aparelho para a Unidade de
Pronto Atendimento de nosso município virá implementar  as situações de urgência e
emergência oferecendo agilidade e qualidade no atendimento aos pacientes da referida
unidade de saúde.

				Sala das Sessões em 21 de maio de  2014.

                          VER. JORGE FERNANDES LEMES - PROS